

**آوا شیخ**

شاخص آلودگی هوا نشان می‌دهد هوای «ناسالم» تهران برای گروه‌های حساس



مرکز پایش آلودگی هوا، شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۱۲ و در وضعیت «ناسالم» برای گروه‌های حساس» اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط‌زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۱ مورخ بیست و نهم آبان‌ماه جاری در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» بوده است. وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواکسیدکربن سالم (۵۳)، ازن پاک (۲۸)، دی‌اکسید نیتروژن سالم (۹۲)، دی‌اکسید گوگرد پاک (۱۶)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون سالم (۷۱) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۱۲) بوده است. این در حالی است که آسمان پایتخت برای ششمین روز متوالی در وضعیت «ناسالم» قرار گرفته است. گفتنی است، هوای تهران در ۲۹ روز گذشته آبان‌ماه سال جاری، ۲۲ روز در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس»، یک روز در شرایط «ناسالم برای همه گروه‌های جامعه» و ۶ روز در شرایط «سالم» قرار داشته و هیچ روزی را در شرایط «پاک» سپری نکرده است.

**نقض جامعه**

نمایندگان مجلس طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار شدند

**دولت بدهی خود به تأمین اجتماعی را پرداخت کند**



۱۵۷ نماینده مجلس خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی شدند. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی، گفت: ۱۵۷ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و تخصیص بودجه برای این کار شدند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: تعداد ۱۵۷ نفر از نمایندگان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و تخصیص بودجه برای این امر در لایحه بودجه سال ۹۷ شدند.

وزیر آموزش‌وپرورش عنوان کرد حرکت اتوبوس‌های اردویی منوط به ارسال «کد»



وزیر آموزش‌وپرورش گفت: تمهیداتی انجام خواهد شد تا از ۱۰ روز آینده حرکت اتوبوس‌های اردویی فقط با ارسال «کد حرکت» از مرکز به سرپرستان اردو امکانپذیر باشد و این کد به منزله مجوز نهایی اردو خواهد بود. به گزارش «وطن امروز»، سیدمحمد بطحایی در حاشیه بازدید از سامانه کنترل اردوهای دانش‌آموزی، اظهار کرد: از آنجا که سلامت و امنیت دانش‌آموزان همواره در اولویت قرار دارد کارشناسان و مدیران مرتبط از اعمال هرگونه سلب و خلاقیت در سامانه کنترل آنلاین سفرهای اردویی باید خودداری کنند و هر نوع تغییر در روند اجرایی سامانه تنها باید از طریق دستورالعمل‌های بالادستی صورت گیرد. وزیر آموزش‌وپرورش گفت: تمهیداتی انجام خواهد شد تا از ۱۰ روز آینده حرکت اتوبوس‌های اردویی فقط با ارسال «کد حرکت» از مرکز به سرپرستان اردو امکانپذیر باشد و این کد به منزله مجوز نهایی اردو خواهد بود. وی ادامه داد: در فرآیند فعالیت این مرکز جای هیچگونه اشتباهی نخواهد بود و نخستین اشتباه به منزله آخرین اشتباه مدیر مربوطه تلقی می‌شود، زیرا با جان دانش‌آموزان سروکار داریم. بطحایی خاطر نشان کرد: مدیران مربوطه باید با تمام جدیت فعالیت‌های مرکز کنترل را پیگیری و با هرگونه کوتاهی و قصور در استان‌ها برخورد کنند تا سلامت دانش‌آموزان در اردوها به‌طور کامل تضمین شود.

یک هفته از زمین‌لرزه ۷/۳ ریشتری غرب کشور گذشت

# ۶ نیاز اصلی مردم زلزله‌زده کرمانشاه

مردم زلزله‌زده به پلاستیک برای کشیدن روی چادرها، وسایل گرمایشی، البسه گرم، شیرخشک، پتو، چادر و کانکس نیاز اساسی دارند



۶ روز گذشته در کرمانشاه، افزود: تمام بالگردها از طلوع تا غروب پرواز دارند و هرکدام در روز بین ۵ تا ۷ سورتی پرواز می‌کنند و در این زمینه توقف بالگردها تنها برای سوخت‌گیری و کارهای ضروری است. به گفته بهرامی چند روستای محدود (۳ روستا) وجود دارد که امکان مناطق زلزله‌زده خبر داده و نسبت به آب گرفتگی معابر در مناطق حادثه‌دیده هشدار داده است. بدون شک تحمل چنین شرایطی برای این مردم دشوار خواهد بود و امید است با درایت مدیران هرچه سریع‌تر نیازهای اساسی برطرف شود.

در همین باره، مدیرعامل شرکت هلی‌کوپتری نوید هلال‌احمر به جزئیات امدادرسانی هوایی در طول ۶ روز پرداخت. کاپیتان عبدالرضا بهرامی با اشاره به انجام ۲۲۹ سورتی پرواز با ۱۰ بالگرد هلال‌احمر از ابتدای وقوع زلزله تاکنون، اظهار داشت: امدادرسانی از طریق زمینی سخت و زمانبر است و کاری که بالگردهای هلال‌احمر در ۲۵ دقیقه انجام می‌دهند، از طریق زمینی بین ۴ تا ۵ ساعت زمان می‌برد. مدیرعامل شرکت هلی‌کوپتری نوید هلال‌احمر با اشاره به پرواز بی‌وقفه بالگردهای هلال‌احمر برای امدادرسانی در روستاهای زلزله‌زده کرمانشاه، گفت: در ۶ روز گذشته با ۲۲۹ ساعت پرواز، ۱۹۵ مصدوم منتقل و ۱۲۷ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم بار برای مناطق زلزله‌زده حمل شده است. وی با اشاره به انتقال ۵۴۰ نیروی امدادی با بالگردهای هلال‌احمر در

**رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت:** هنوز به کمک‌های غیرنقدی نیاز است به‌طوری‌که اکنون بیشتر به پلاستیک برای کشیدن روی چادرها، وسایل گرمایشی، البسه گرم، عروسک برای بچه‌ها، شیر خشک، پتو، چادر و نیز حمام‌های سیار و کانکس نیاز است

بحرانی است و تا زمانی که شرایط به حالت عادی بازگردد، روند تهیه و تامین دارو ادامه خواهد داشت. **نیاز اساسی به شیرخشک، پتو و حمام سیار** رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره میزان خسارت زلزله گفت: برآورد خسارت‌ها نشان می‌دهد ۴۵۰۰ واحد مسکونی شهری و ۱۱ هزار واحد مسکونی روستایی نیاز به بازسازی و ۱۵ هزار واحد نیز به تعمیر نیاز دارد. اسماعیل نجار با قهراندگی تمام نیازهای مردمی به مناطق زلزله‌زده در غرب کشور گفت: هنوز به کمک‌های غیرنقدی نیاز است به‌طوری‌که اکنون بیشتر به پلاستیک برای کشیدن روی چادرها، وسایل گرمایشی، البسه گرم، عروسک برای بچه‌ها، شیر خشک، پتو، چادر

درخت‌ها و دکل برق و سیم‌کشی وجود نداشته است و هلال‌احمر از راه‌های دیگری به آنها خدمت‌رسانی کرده است. پراکندگی روستاها زیاد است و ثلث‌باباجانی به تنهایی ۱۶۰ مرکز روستایی دارد. روستاهایی که از ۵-۶ تا ۱۵-۲۰۰۰ خوار جمعیت دارند.

**تأمین دارو ادامه خواهد داشت** معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با اعلام اینکه تمام نیازهای دارویی زلزله‌زدگان تامین شده است، گفت: هم‌اکنون هیچ‌گونه کمبود دارویی در این مناطق وجود ندارد. امید عبدی اظهار کرد: از ساعاتی پس از وقوع زلزله با تشکیل کمیته بحران در معاونت غذا و داروی کرمانشاه و با حضور

**کمک سرانه سمن‌ها قطع می‌شود**

کمک به هیات‌های مذهبی در گزارش‌های مالی دیده می‌شود و این در حالی است که هیات‌ها متولی مشخصی دارند. نظری افزود: اینکه شهرداری در قالب نظر سبب به هیات‌ها کمک می‌کند و در کنار آن، ستاد توان‌افزایی مجدداً به هیات‌ها کمک کند به نظر اتفاق خوبی نیست، چراکه سبب دور شدن هیات‌ها

و نیز حمام‌های سیار و کانکس نیاز است. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: ما از استانداران خواستیم کمک‌های خود را بسته به نیاز کرمانشاه ارسال کنند و مابقی کمک‌ها را نیز با توجه به نیاز مناطق زلزله‌زده توزیع کرده و به دست نیازمندان برسانند

**کمک ۳۵ میلیارد تومانی مردم** گفتنی است از ابتدای شروع طرح جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای زلزله‌زدگان کرمانشاه تا صبح دیروز مبلغ ۳۵۱ میلیارد و ۷۲ میلیون و ۶۹۴ هزار و ۳۳۳ ریال در حساب رسمی ۹۹۹۹۹ جمعیت هلال‌احمر جمع‌آوری شده است. این رقم بیش از ۱/۵ برابر کل رقم جمع‌آوری شده در زلزله ۵ سال گذشته در ورزقان است. میزان کمک‌های غیرنقدی شامل اقلام خوراکی و مصرفی نیز در این دوره افزایش چشمگیری یافته و به حدود ۲۰ هزار تن رسیده است.

**ارسال ۷۰۰ کامیون اقلام ضروری به مناطق زلزله‌زده**

رئیس کمیته امداد از ارسال ۷۰۰ کامیون اقلام ضروری به مناطق زلزله‌زده از سوی کمیته امداد خبر داد و گفت: یازده مددجویان در ۷ شهر متاثر از زلزله به میزان ۳ برابر پرداخت شد. به گزارش مهر، پرویز فتح در بازدید از مناطق زلزله‌زده غرب کشور، افزود: تا شب گذشته کمیته امداد به تنهایی ۷۰۰ کامیون بار اقلام ضروری به مناطق زلزله‌زده ارسال کرد. وی افزود: برنامه‌ریزی خوبی انجام شده و تمام کشور پشت کار است به طوری که به نظر می‌رسد از مرحله بحرانی پس از زلزله در حال عبور هستیم. فتح اضافه کرد: در حالی که اعلام شده بود ۳۰ هزار خانوار در این زلزله آسیب دیده‌اند، ۹۰ هزار چادر توزیع شد. ناهماهنگی در توزیع خدمات وجود دارد و اگر بخواهیم به همین تعداد کانکس میان زلزله‌زدگان توزیع کنیم امری غیرممکن است. رئیس کمیته امداد افزود: تمام کمک‌های دولت را برای مددجویان دریافت می‌کنیم و مابقی هزینه‌ها برای احداث و بازسازی منازل مسکونی را هر چه باشد در شهر و روستا تامین خواهیم کرد. منابع مالی برای این مورد تامین شده است و تمام استان‌ها تقبل هزینه کرده‌اند تا با کمک دولت و مشارکت مردمی منازل بازسازی شود.

از کارکرد و نیت اصلی می‌شود. از طرفی ایجاد چند نهاد برای بوجه‌دهی، فضا را برای عده‌ای بساز می‌کند تا اغراض شخصی خود را پیش ببرند! رئیس ستاد ساماندهی سمن‌های شهر تهران گفت: در جلسه‌ای که با کارگروه‌های سمن‌ها در دفتر ستاد داشتیم، به صراحت اعلام کردیم کمک‌های سرانه قطع خواهد شد و از این پس به هیچ‌وجه به سمن‌های عضو ستاد کمک سرانه نخواهیم کرد، چرا که باید این مساله ساماندهی شود.

قائم‌مقام و مدیرکل وزارت بهداشت اعلام کرد

**شرایط تازه دفترچه بیمه سلامت ایرانیان**

کرد: بنابراین اگر کسی توانایی پرداخت هزینه دفترچه بیمه سلامت ایرانیان را داشته باشد باید طبق قانون کار، ۷ درصد حداقل حقوق را برای دریافت این دفترچه پرداخت کند. خبرچی درباره جزئیات بیشتر عنوان کرد: بر این اساس افرادی که در آزمون توانمندی مالی برای صدور دفترچه رایگان بیمه سلامت ایرانیان پذیرفته نشوند باید به ازای هر ماه ۲۰ هزار تومان پرداخت کنند که مجموع سالانه آن حدود ۲۴۰ تا ۲۴۵ هزار تومان می‌شود.



**سلامت** مدیرکل وزارت بهداشت به دلایل پولی شدن دفترچه رایگان بیمه سلامت ایرانیان پرداخت. به گزارش «وطن امروز»، ایرج خبرچی، سخنگوی وزارت بهداشت درباره هزینه جدید دریافت دفترچه بیمه سلامت ایرانیان اظهار داشت: براساس قانون مجلس و مصوبه دولت، برای گرفتن دفترچه بیمه سلامت ایرانیان آزمون توانمندی مالی گذاشته شده است. مدیرکل وزارت بهداشت تصریح

**بازارتباط**

بیمارمردمی **درخواست از نیروی انتظامی تهران** این روزها معتادان و افراد ولگرد از فضای کوچه‌پس‌کوچه‌های اطراف میدان سراسیاب واقع در منطقه ۱۴ سوه‌استفاده کرده و در این کوچه‌ها برای اعمال مجرمانه و استعمال موادمخدر بنهان می‌شوند، متأسفانه بافت فرسوده و قدیمی این منطقه باعث شده است که بویژه در ساعات شب افراد معتاد از تاریکی کوچه‌ها و همچنین فضای کوچه‌پس‌کوچه‌ها برای مقاصد خود استفاده کنند. در حال حاضر شاهد هستیم که گشت‌های خودرویی و موتوروی نیروی انتظامی و کلاتری محل در خیابان‌های اصلی منطقه حضور دارند، به همین دلیل معتادان به کوچه‌ها پناه برده‌اند. از نیروی انتظامی تهران و بویژه کلاتری ۱۱۰ شهیدا درخواست داریم حضور گشت‌های موتوروی و پیاده خود را در کوچه‌های اطراف میدان سراسیاب منطقه بویژه کوچه‌های اقتداری، تجلی و قاسم طوسی بیشترکنند.

**جمعی از اهالی محله سراسیاب**

**شهرداری تهران رسیدگی کند**

مدت زمان زیادی است که زمین خاکی و بدون استفاده‌ای در ابتدای بلوار نیکنام در منطقه ۱۴ تهران به حال خود رها شده است و کاربری اصلی آن مشخص نیست. این زمین بویژه در ساعات شب به محلی برای تجمع کارتن‌خواب‌ها، افراد ولگرد و کوله‌بده‌دوستان تبدیل شده است که با روشن کردن آتش و حتی استعمال موادمخدر چهره نامطلوبی به منطقه و بویژه بلوار نیکنام می‌دهند. با وجود گذشت چند سال از ساخت و بهره‌برداری از تونل امیرکبیر و بزرگراه امام علی(ع) مشخص نیست که چرا این زمین خاکی به حال خود رها شده است و هیچ رسیدگی از سوی شهرداری و سازمان‌های تابعه انجام نمی‌شود. از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.

**علی تهرانی‌فرد، از ساکنان بلوار نیکنام**

**درخواست از صندوق اعتباری هنر**

در سال جدید برای بیمه تکمیلی روزنامه‌نگاران و اهالی فرهنگ و هنر سازوکار تازه‌ای از سوی بیمه ارائه‌دهنده خدمات و صندوق اعتباری هنر برقرار شده است اما این سازوکار باعث ایجاد مشکلاتی برای اعضای صندوق و طولانی شدن روال رسیدگی به وضعیت بیمه تکمیلی شده است. از یک طرف در ابتدا اعضای صندوق باید مدارک خود را در سایت بازگرداری از سوی دیگر پس از تایید باید به مراکز پستی مراجعه و مدارک خود را برای صندوق اعتباری ارسال کنند. هرچند روال الکترونیکی شدن خدمات بسیار کار شایسته‌ای است اما بی‌اطلاعی برخی دفاتر پست از قرارداد صندوق هنر با شرکت پست و همچنین چندمرحله‌ای شدن پیگیری هزینه‌های درمانی مشکلاتی را برای اعضای صندوق به وجود آورده است. از مدیران صندوق اعتباری هنر درخواست تجدید نظر و رسیدگی به این موضوع برای برطرف شدن مشکلات را داریم.

**بازتاب**

**پاسخ آموزش‌وپرورش به «وطن امروز»**

معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه «وطن امروز» به تاریخ ۹۶/۱۰/۱۰ با عنوان «معاونت پرورشی در گرداب کاذب‌بازی» جوابیه‌ای را ارسال کرده است که به عینه منتشر می‌شود. «اهداف و فعالیت‌های معاونت پرورشی و فرهنگی بر اساس راهکارهای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش و سیاست‌های کلان معاونت پرورشی با رویکرد توجه به ساحت‌های تربیتی و رشد همه‌جانبه دانش‌آموزان تدوین و به مرحله اجرا در می‌آید، از این رو محدود کردن فعالیت‌های پرورشی در سطح مدارس به برگزاری مسابقات، برداشتی سطحی و کاملاً خلاف واقع به نظر می‌رسد. برای مثال اجرای ده‌ها طرح مانند: - توانمندسازی روانی، اجتماعی و تحصیلی دانش‌آموزان - اجرای آزمون‌های غربالگری و نیازسنجی جمع - اجرای طرح همیاران مشاور - اجرای طرح شناسایی مشکلات و آسیب‌شناسی روانی و اجتماعی و... از جمله برنامه‌هایی است که مویبد این ادعا می‌باشد.»